[image: image1.png]

REPUBLICA MOLDOVA

UTA  GĂGĂUZIA
 MUNICIPIUL CEADÎR-LUNGA

CONSILIUL MUNICIPAL
MD-6101, strada LENIN, 91
	РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

АТО ГАГАУЗИЯ
МУНИЦИПИЙ ЧАДЫР–ЛУНГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
6100, ул. Ленина, 91

tel.  +(373 291) 2-08-36

fax. +(373 291) 2-25-04
www.ceadir-lunga.md
sovetceadirlunga@gmail.com
	[image: image2.png]

MOLDOVA RESPUBLİKASI

GAGAUZİYA (GAGAUZ ERİ)

AVTONOM-TERİTORİAL BÖLGESİ

ÇADIR-LUNGA MUNİȚİPİYASI
MUNİȚİPİYASININ  NASAATI
MD-6101, LENİN sokaa, 91

ПРОЕКТ

Решение

17.09.2024 г.

№ 9/7
мун. Чадыр-Лунга

О рассмотрении заявления ОО «Просветитель»
Рассмотрев заявление председателя ОО «Просветитель» об оказании финансовой помощи для строительства Храма-часовни «Святителя Афанасия Александрийского», учитывая отсутствие финансовых средств в местном бюджете на данные цели, руководствуясь ч.(15) ст.8 Закона РМ №397 от 16.10.2003 г. «О местных публичных финансах», ч.4 ст.14 Закона РМ «О местном публичном управлении» №436-ХVI от 28.12.2006 года,

Чадыр-Лунгский Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Отказать ОО «Просветитель» в выделении финансовой помощи для строительства Храма-часовни «Святителя Афанасия Александрийского» в связи с оказанием помощи по решению Муниципального Совета №1/4 от 30.01.2024 года и отсутствием дополнительных финансовых средств в местном бюджете на данные цели.

2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на заместителя примара        мун. Чадыр-Лунга – В. Кара.

3. Настоящее решение может быть оспорено в порядке административного производства в соответствии с Административным Кодексом РМ в суд Комрат в 30-дневный срок, предусмотренный ст.209 Административного Кодекса РМ.

Председатель Совета

Виктор ГОЛИШ

Контрассигнует:

Секретарь Совета

Олеся ЧЕБАНОВА